
Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o.
Vančurova 1544 

272 01 Kladno 
IČO: 75030926

Tel.:+420 312 256 601
Fax: +420 312 256 610 

www.zachranka.cz

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
„Léky“

1. Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace

SMLUVNÍ STRANY:

se sídlem: Vančurova 1544, 272 01 Kladno
zastoupena: MUDr. Pavlem Rusým, ředitelem
IČO: 75030926
DIČ: neplátce DPH
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 6522192/0800
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka Pr 976. 
datová schránka: wmjmahj

(dále jen „kupující“)

a

2. BENU Česká republika s.r.o.
se sídlem: K Pérovně 945/7, 102 00 Praha 10 - Hostivař 
zastoupena: Jana Bánhidai, Pavel Kraus
IČO:49621173
DIČ: CZ49621173
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
číslo účtu: 134437339/0800
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze spisová značka C 318084 
datová schránka:

(dále jen „prodávající“)

(prodávající a kupující dále společně označeni rovněž jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedené dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), tuto

rámcovou kupní smlouvu
(dále jen „smlouva“).

PREAMBULE
Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 11.11.2022 (dále jen 
„nabídka“) podaná ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu nazvaném „Léky“ 
(dále jen „zadávací řízení“), zadávané v souladu s § 27 písm. a) a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), mimo režim 
zadávacího řízení.

Článek I.

PŘEDMĚT SMLOUVY



1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu dle jednotlivých 
objednávek léky určené pro poskytování před nemocniční neodkladné péče a lékařské služby 
první pomoci, specifikované v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět koupě“ nebo 
„zboží“), která tvoří nedílnou součást této smlouvy, včetně dopravy do místa plnění, a převést 
na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě, a závazek kupujícího zaplatit za něj 
dohodnutou kupní cenu.

2. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě splňuje veškeré podmínky stanové právními předpisy 
k používání předmětu koupě, za což kupujícímu plně odpovídá. Prodávající dále prohlašuje, že 
veškeré skutečnosti, informace a požadavky tak, jak mu byly kupujícím v rámci zadávacího 
výběrového řízení sděleny, jsou jakožto souhrn skutkových a právních okolností ve smyslu ust. 
§ 1728 odst. 2 občanského zákoníku plně dostačující pro řádné plnění závazku v jeho rozsahu 
vymezeném ke dni uzavření této smlouvy.

3. Součástí závazku prodávajícího dle této smlouvy je rovněž i doprava zboží prodávajícím do 
místa plnění dle čl. II této smlouvy.

4. Prodávající je pro účely dodání zboží kupujícímu vázán veškerými podmínkami této smlouvy a 
nabídkou učiněnou v rámci výběrového řízení.

5. Vlastnické právo přechází ke zboží na kupujícího okamžikem předání zboží kupujícímu. 
Veškeré právní účinky předání zboží kupujícímu nastávají na základě potvrzení této skutečnosti 
na „dodacím listu“, který bude opatřen podpisy obou smluvních stran nebo jimi pověřenými 
osobami, po řádném předání zboží.

6. Prodávající se zavazuje po celou dobu účinnosti této smlouvy dodávat kupujícímu předmět 
koupě, a to v množství a druhu, které vymezí kupující na základě dílčích objednávek dle aktuální 
poptávky kupujícího, a způsobem, který stanoví tato smlouva či dílčí objednávka kupujícího. 
Objednávka se bude skládat z dílčích objednávek dle potřeb jednotlivých okresních pracovišť 
kupujícího. Objednávka bude předána prodávajícímu formou e-mailové zprávy s potvrzením o 
doručení. Potvrzení objednávky učiní prodávající formou e-mailové zprávy na adresu uvedenou 
v čl. Vlil. odst. 5 této smlouvy. Jestliže z obsahu objednávky nebude zřejmé ujednání smluvních 
stran o kupní ceně, dopravních podmínkách, místu dodání, platebních podmínkách apod., řídí 
se právní vztahy mezi smluvními stranami ustanoveními této smlouvy; jakékoliv případné dílčí 
podmínky v jednotlivé objednávce však nesmí zhoršit postavení kupujícího v porovnání 
s jednotlivými ustanoveními této smlouvy.

7. Tato smlouva nezakládá závazek kupujícího odebírat od prodávajícího jakékoliv množství zboží 
dle této smlouvy. Kupující bude určovat konkrétní množství zboží dle jednotlivých dílčích 
objednávek a v souladu se svými aktuálními potřebami.

8. Kupující jako veřejný zadavatel má zájem na tom, aby plnění této Smlouvy naplňovalo zásady 
sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací. 
Prodávající je tak při plnění této Smlouvy povinen:

Dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy (a to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy 
upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené 
přesčasy) dále předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, tj. zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a to vůči všem osobám, které 
se na realizaci plnění dle této Smlouvy podílejí a to bez ohledu na to, zda bude předmět plnění 
prováděn Prodávajícím či jeho poddodavatelem.

Postupovat způsobem, který je co nejšetrnější k životnímu prostředí a nakládat s odpady 
v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech a ostatními právními předpisy chránící 

6



životní prostředí, zejména je povinen při plnění této Smlouvy předcházet vzniku odpadu, 
omezovat jeho množství a nebezpečné vlastnosti, a v případě vzniku odpadu bude 
přednostně a v co největší míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a další ekologicky 
šetrná řešení.

Článek II.

DODACÍ PODMÍNKY

1. Prodávající se zavazuje odevzdat předmět koupě kupujícímu v požadovaném množství na 
základě dílčí objednávky do 3 (třech) pracovních dnů ode dne odeslání objednávky kupujícím 
prostřednictvím e-mailu v souladu s čl. I. odst. 6 této smlouvy.

2. Objednávka bude odeslána vždy do čtvrtka do 12:00 hodin příslušného kalendářního týdne, 
plnění dílčí objednávky bude realizováno vždy nejpozději následující kalendářní týden do úterý 
do 12:00 hodin.

3. Prodávající se zavazuje odevzdat předmět koupě v místě plnění na adrese: Zdravotnická 
záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace, Vančurova 1544, 272 01 
Kladno.

4. Prodávající potvrzuje, že veškerá vlastnická práva k předmětu koupě i ke všem jeho součástem 
jsou prosty jakýchkoli práv a nároků třetích osob.

5. Kupující je povinen převzít předmět koupě v případě, že tento nemá žádné zjevné vady a že 
nebyly dodány léky s prošlou exspirací, případně jinými vadami.

Článek III.

KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Smluvní strany si sjednávají, že kupní cena každé jednotlivé dodávky předmětu koupě na základě 
dílčích objednávek kupujícího bude stanovena na základě maximální výše jednotkových cen 
předmětu koupě, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy, a rozsahu (množství) předmětu 
koupě požadovaného a dodaného dle dílčích objednávek (dále jen „kupní cena“).

2. Celková kupní cena za součet všech dílčích objednávek nesmí přesáhnout částku 1 990 000,00 
Kč bez DPH. Dosažením této částky či nemožností další dílčí objednávky, aniž by byla tato částka 
překročena, tato smlouva zaniká.

3. Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou nejvýše přípustné (maximální a 
nepřekročitelné) po celou dobu účinnosti této smlouvy. Jednotkové ceny zboží mohou být 
sníženy v případě, že klesnou výrobní ceny jednotlivých položek.

4. Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy zahrnují veškeré náklady prodávajícího 
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu předmětu koupě včetně dopravného, 
dokumentace, náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedená 
předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, 
pojištění při přepravě plnění a dalších souvisejících nákladů. Jednotkové ceny uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy je možné měnit pouze v případě, že dojde v průběhu dodávek zboží 
ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH. Prodávající bere na vědomí, že žádné 
z uvedených doprovodných činností, které jsou obsaženy v tomto odstavci, nebudou ze strany 
kupujícího samostatně hrazeny a musí již být započítány v jednotkových cenách zboží, tj. jsou 
již součástí kupní ceny.

7



5. Pokud bude objednávka prodávajícím potvrzena v době účinnosti této smlouvy, bude zboží 
kupujícímu dodáno za jednotkové ceny dle přílohy č. 1 této smlouvy, a to bez ohledu na to, kdy 
bude dodáno.

6. Daňový doklad - faktura obsahuje kromě čísla smlouvy a lhůty splatnosti, která činí 30 
kalendářních dnů od doručení faktury kupujícímu, také náležitosti daňového dokladu dle 
platných právních předpisů (zejména § 29 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Nedílnou součástí každé faktury bude kopie dodacího 
listu podepsaná odpovědným pracovníkem kupujícího a prodávajícího. V případě, že faktura 
nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět 
prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná 
běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu.

7. Úhrada kupní ceny je provedena bezhotovostní formou převodem na bankovní účet 
prodávajícího, uvedený v záhlaví této smlouvy. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že 
peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu kupujícího.

8. Kupující nebude poskytovat zálohy na kupní cenu.

Článek IV.

SPLNĚNÍ ZÁVAZKU, PŘECHOD ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU A PŘECHOD VLASTNICTVÍ

1. Ke splnění závazku na základě dílčí objednávky dojde předáním předmětu koupě kupujícímu, 
který je k převzetí předmětu koupě oprávněn v místě plnění a potvrzením dokladu o předání a 
převzetí předmětu koupě kupujícím.

2. Kupující je povinen prohlédnout předmět koupě při předání a převzetí za účelem zjištění 
zjevných vad. V případě zjištění zjevných vad předmět koupě může kupující odmítnout jeho 
převzetí, což řádně i s důvody uvede na dodacím listu.

3. Prodávající odpovídá za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. 
Nebude-li dodací list obsahovat údaje vyžadované v této smlouvě, je kupující oprávněn převzetí 
předmětu koupě odmítnout, a to až do předání dodacího listu s vyžadovanými údaji údaji.

4. Za Kupujícího jsou zmocněni potvrdit dodání Zboží bez vad tyto osoby:

8



5. Prodávající bere na vědomí, že dodací listy musí být členěny dle jednotlivých pracovišť 
kupujícího (výjezdová stanoviště ZZS), která budou uvedena na objednávkách.

6. Předmět koupě bude kupujícímu dodán dle specifikace uvedené v článku I. a v příloze č. 1 této 
smlouvy a bude dodán funkční a kompletní. Jednotkové ceny předmětu koupě budou 
bezvýhradně odpovídat cenám uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy.

7. Kupující se zavazuje po dobu záruky respektovat pokyny prodávajícího.

8. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě jeho převzetím kupujícím v místě plnění; v 
témže okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci.

9. Zboží dodávané prodávajícím musí splňovat požadavky na jakost, neporušenost balení 
a řádné označení dle platných právních předpisů. Prodávající na daňovém dokladu (faktuře) 
bude deklarovat „Prohlášení o shodě“ k dodávanému zboží. Prodávající je povinen dodat zboží 
kupujícímu řádně a vhodně zabalené tak, aby během přepravy nedošlo k jeho poškození. Každá 
dílčí dodávka bude dodána v samostatném přepravním boxu odděleně od ostatních dílčích 
dodávek, a to v souladu s podmínkami uvedenými v tomto článku smlouvy. Každá dílčí dodávka 
bude opatřena svým dodacím listem. Způsob balení zboží však nesmí jakkoli omezit právo 
kupujícího si zboží před potvrzením jeho převzetí na dodacích listech prohlédnout, či ověřit jeho 
kvalitu a množství, případně exspirační lhůtu. Prodávající se dále zavazuje, že zboží bude 
dodávat v maximální možné míře v recyklovatelných obalech.

10. Prodávající zodpovídá za to, že dodané zboží je způsobilé k užití v souladu s jeho určením 
a odpovídá všem požadavkům obecně závazných právních předpisů, zejména zákona 
č. 378/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvisejících zákonů (zákon o léčivech), 
ve znění pozdějších předpisů. Prodávající zodpovídá za to, že dodané zboží bude 
přepravováno v souladu s platnými a aktuálními předpisy o přepravě léků, včetně přepravy 
termolabilních léčiv.

11. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že kupující není povinen převzít od prodávajícího zboží, 
které nesplňuje některou z vlastností uvedených v této smlouvě.

12. V případě, že orgán státního dohledu nařídí stažení již dodaného zboží z používání, je 
prodávající povinen toto zboží odebrat zpět a zaplacenou cenu za toto zboží vrátit kupujícímu, 
nebo po dohodě s kupujícím dodat náhradní plnění v termínu dle čl. II odst. 1 této smlouvy 
nebo v jiném, s kupujícím dohodnutém termínu.

13. V případě výpadku určitého léku uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy je prodávající povinen 
o tomto stavu neprodleně informovat kupujícího postupem předvídaným v této smlouvě dle čl. 
V. odst. 6 a doporučit adekvátní náhradu s podmínkou dodržení ceny původního léku dle 
Přílohy č. 1 této smlouvy. Kupující je oprávněn v rámci plnění smlouvy odebírat léky s 
obdobnou účinnou látkou, pokud budou svými charakteristikami a cenou odpovídat předmětu 
plnění dle této smlouvy.

14. Kupující je oprávněn si v průběhu doby použitelnosti zboží vyžádat od prodávajícího doplnění 
informací o složení a vlastnostech, informace o výrobci, informace o skladování, uchování 
a postup při likvidaci.

9



15. Při každé dodávce předmětu plnění předá (zašle) prodávající zmocněným osobám kupujícího 
dodací list (tj. poskytnutí požadovaných atributů dodávky v dohodnuté formě). Povinné 
atributy: jednoznačná identifikace zboží (ID čárového kódu), název, velikost balení (popis), 
množství, jednotková cena bez DPH, DPH, jednotková cena s DPH, cena balení bez DPH, 
cena balení s DPH, šarže, exspirace a cena celkem s DPH za dílčí dodávku. V případě, že se 
dodávka skládá z přípravků různých šarží, je prodávající povinen uvádět na dodacích listech 
počty kusů přípravků s každou šarží samostatně.

Článek V.

ODPOVĚDNOST PRODÁVAJÍCÍHO ZA VADY, ZÁRUKA ZA JAKOST

1. Prodávající kupujícímu na předmět koupě poskytuje záruku za jakost (dále jen „záruka“) ve 
smyslu § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce trvání minimálně po dobu příslušné 
exspirační lhůty konkrétního zboží. Doba použitelnosti musí být minimálně 12 měsíců ode dne 
dodání a převzetí zboží kupujícím. V případě, že nebude objednané zboží s minimální dobou 
použitelnosti k dispozici, musí se prodávající dohodnout s kupujícím na případném snížení 
objednaného množství zboží nebo na stornování dílčí položky zboží z objednávky. Tato 
povinnost se nevztahuje na zboží se standardně kratší exspirační dobou než 12 měsíců. Lhůta 
je počítána ode dne předání dílčí dodávky - dílčího předmětu koupě kupujícímu (dále též 
„záruční doba“).

2. Záruční doba začíná plynout dnem převzetí předmětu koupě kupujícím. Zboží je určeno 
k jednorázovému použití.

3. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 4 a násl. 
tohoto článku smlouvy.

4. Veškeré vady předmětu koupě je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného 
odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení s potvrzením o doručení (popř. 
e-mailem), obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Vady na předmětu koupě 
budou oznamovány následujícími kontaktními osobami kupujícího kontaktní osobě 
prodávajícího:

• za kupujícího: i

• za kupujícího:

• za prodávajícího:

Každé takovéto nahlášení vady se považuje za řádné uplatnění vady kupujícím ve smyslu této 
smlouvy. Komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat výhradně v českém jazyce.

5. Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci; je-li vadné plnění podstatným 
porušením smlouvy, také právo od smlouvy odstoupit.

6. Odstranění vady musí být provedeno nejpozději do 3 pracovních dní od řádného oznámení 
kupujícím, nedohodnou-li se smluvní strany na lhůtě delší.

7. V případě výměny vadného zboží začíná na vyměněném předmětu koupě běžet nová záruka 
v délce dle odst. 1 tohoto článku.

10



8. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné 
výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z vadného 
plnění.

Článek VI.

PORUŠENÍ SMLUVNÍCH POVINNOSTÍ A DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH 
STRAN

1. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran nebo podáním výpovědi 
ze strany kupujícího s jednoměsíční výpovědní dobou, zejména pro opakované porušení 
ustanovení o realizaci dodávky předmětu koupě či jeho kvalitě, případně pro porušování čl. I. 
odst. 8 této smlouvy nebo i bez udání důvodu. Výpovědní doba začíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po měsíci, v němž bude prodávajícímu doručena písemná výpověď. 
Smluvní strany se dále dohodly, že lze tuto smlouvu ukončit i jednostranným odstoupením 
v případě podstatného porušení smlouvy jednou ze smluvních stran. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, úroku z prodlení ani práva na náhradu škody 
vzniklé z porušení smluvních povinností. Odstoupením smlouva zaniká ke dni doručení 
projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že za podstatné porušení této smlouvy se považuje 
především neodevzdání předmětu koupě kupujícímu ve stanovené době plnění, pokud má 
předmět koupě vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si kupující 
vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil, porušení ujednání čl. I. odst. 8 smlouvy, 
nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného plnění, 
neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné částky, 
přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 kalendářních dnů po doručení první 
výzvy.

3. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností:

a) v případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě, dopouští se tím 
porušení smlouvy, za které je povinen kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z kupní ceny konkrétní objednávky, a to v Kč bez DPH za každý i započatý den prodlení;

b) v případě, že prodávající neodstraní vadu, která byla kupujícím uplatněna (reklamována) 
v záruční době, ve lhůtě dle této smlouvy či v kupujícím stanovené přiměřené lhůtě, je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny 
konkrétní objednávky, a to v Kč bez DPH za každou jednotlivou vadu, a i jen započatý den 
prodlení;

c) pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve 
výši stanovené občanskoprávními předpisy (zákonný úrok z prodlení);

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci 
ust. § 2050 občanského zákoníku.

5. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty. 
Oznámení o uložení smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení události, 
která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo kupujícího účtovat smluvní pokutu. 
Oznámení musí dále obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně 
zápočtu proti kterékoliv splatné pohledávce.

11



6. Prodávající prohlašuje, že není osobou nebo subjektem[1], který je určeným cílem nebo 
který je jinak předmětem sankcí, včetně, ale nejen, v důsledku toho, že je takový subjekt 
vlastněn nebo jinak ovládán, přímo či nepřímo, jakoukoli fyzickou nebo právnickou 
osobou, která je určeným cílem sankcí nebo která je jinak předmětem sankcí (dále jen 
„Sankcionovaná osoba").

7. Prodávající dále prohlašuje, že neporušuje jakékoli zákony, předpisy, obchodní embarga 
nebo jiná omezující opatření týkající se hospodářských nebo finančních sankcí (zejména, 
ale nikoli výlučně, opatření týkající se financování terorismu) přijatá, spravovaná, 
prováděná a/nebo vynucená čas od času některým z následujících způsobů:

(a) Organizací spojených národů a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně 
jmenována, zmocněna nebo oprávněna Organizací spojených národů k přijímání, 
správě, provádění a/nebo uplatňování těchto opatření;

(b) Evropskou unií a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně jmenována, 
zmocněna nebo oprávněna Evropskou unií k přijímání, správě, provádění a/nebo 
uplatňování těchto opatření; a

(c) vláda Spojených států amerických a jakékoli její ministerstvo, divize, agentura nebo 
kancelář, včetně Úřadu pro kontrolu zahraničních aktiv (OFAC) ministerstva financí 
USA, ministerstva zahraničí USA a/nebo ministerstvo obchodu USA;

(dále souhrnně jen „Sankce" ).

8. Prodávající zároveň prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný 
funkcionář* 121 uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % 
účasti společníka v obchodní společnosti, a dále prohlašuje, že takovou obchodní 
společností není ani žádný z jeho poddodavatelů, prostřednictvím kterého prodávající 
prokazuje kvalifikaci v rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku (dále jen „Střet 
zájmů").

9. Zjistí-li kupující, že prodávající je Sankcionovanou osobou, porušil či porušuje Sankce, je 
ve Střetu zájmů či jakýmkoliv jiným způsobem prodávající porušil či porušuje prohlášení 
uvedená v odst. 6 až 8 tohoto článku smlouvy, je kupující oprávněn od této Smlouvy 
odstoupit.

111 Pojem subjekt zahrnuje, ale není omezen na jakoukoli vládu, skupinu nebo teroristickou organizaci.
121 Člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády.

Článek VII.

KOMUNIKACE MEZI SMLUVNÍMI STRANAMI

1. Doručování písemností dle této smlouvy je možné písemně prostřednictvím doručovatele 
pošty do sídla účastníků této smlouvy uvedených v záhlaví této smlouvy. Nedojde-li k doručení 
písemnosti druhé smluvní straně či bude-li sporným datum doručení písemnosti, považuje se 
za termín doručení třetí den po prokazatelném odeslání písemnosti.

2. Doručování je možné rovněž prostřednictvím emailu nebo datovou schránkou. Emailová 
zpráva je prokazatelně doručená v případě, kdy bude doručení prokázáno: a) odesláním 
emailové zprávy a současně b) doručením doručenky odesilateli o přijetí zprávy do emailové 

12



schránky adresáta. Doručování je dále možné prostřednictvím datových schránek smluvních 
stran uvedených na první straně této smlouvy.

3. Zprávy zasílané e-mailem budou adresovány na kontaktní údaje oprávněných osob smluvních 
stran.

4. Ostatní písemná korespondence bude zasílána na adresu sídla smluvní strany.

5. O změnách oprávněných osob nebo jejich kontaktních údajů a změnách bankovního spojení 
se smluvní strany bez zbytečného odkladu písemně informují. O této změně není nutné 
uzavírat písemný dodatek ke smlouvě.

Článek Vlil.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků.

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 12 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy. 
Před tímto termínem smlouva pozbývá platnosti a účinnosti v případě, že dojde k vyčerpání 
finančního limitu, který je stanoven ve výši 1 990 000,00 Kč bez DPH.

3. Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku.

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu a smluvními stranami podepsána 
elektronicky.

5. Smluvní strany se dohodly, že k výkonu jejich práv a povinností vyplývajících z této smlouvy 
jsou oprávněni:

• za kupujícího:

• za kupujícího:

• za prodávajícího:

6. Prodávající se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení trvání smlouvy zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s plněním 
smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě je prodávající 
povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení této povinnosti

7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou budou řešit 
smírně vzájemnou dohodou. Pokud by taková dohoda nebyla možná, budou spory řešeny, na 
základě návrhu jedné ze smluvních stran, příslušným soudem ČR.

8. V případě, že se některé z ustanovení této smlouvy stane neplatným nebo neúčinným, nebude 
tím dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení. Neplatné či neúčinné ustanovení bude 
nahrazeno takovým platným a účinným ustanovením, které se právně přípustným způsobem co 
nejvíce přibližuje hospodářskému účelu zamýšlenému oběma smluvními stranami při uzavření 
této smlouvy. Totéž platí pro případné mezery ve smlouvě.

13



9. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, včetně případných dodatků, bude za účelem 
provádění zásady transparentnosti uveřejněna v Registru smluv v souladu s platnou 
legislativou, zejm. pak zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
Smlouvy v Registru smluv zajistí v zákonných termínech kupující. Prodávající zároveň 
prohlašuje, že byl před podpisem této smlouvy seznámen s Prohlášením kupujícího o ochraně 
osobních údajů na jeho webových stránkách -www.zachranka.cz.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami. Účinnosti 
smlouva nabývá jejím uveřejněním v Registru smluv.

11. Na důkaz toho, že tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle obou smluvních 
stran, připojují k ní smluvní strany své podpisy.

12. Nedílnou součástí smlouvy tvoří tato příloha:

Příloha č. 1 - Specifikace zboží a položkový ceník

V Kladně V Praze 14.11.2022
Jana Bánhidai, Pavel Kraus

1 7 '12- 2022

za kupujícího
MUDr. Pavel Rusý 
ředitel ZZS SK, p. o.

..................../••■•/ 
prodávajícího

Zdravotnická záchranná 2.. 
Středočeského kraj^ 

příspěvková organizace 
Vančurova 1544, 272 01 Klau *.,f 

IČ: 750 30 926 
Tel.: 312 256 601

14



Příloha č. 1 Zadávací dokumentace

1. Název veřejné zakázky:

„Léky“

(podrobné vymezení předmětu plnění veřejné zakázky viz Výzva k podání cenové nabídky)

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodávky zadávaná mimo působnost zákona č. 134/2016 Sb., zákon 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

2. Základní identifikační údaje

2.1 Zadavatel:

název: Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková 
organizace (dále jen „ZZS SK, p. o.“)

sídlo: Vančurova 1544, 272 01 Kladno

IČO: 75030926

osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele: MUDr. Pavel Rusý, ředitel ZZS SK, p. o.

2.2 Účastník:

název / jméno: BENU Česká republika s.r.o.

sídlo / místo podnikání: K Pérovně 945/7, 10200 Praha 10 - Hostivař

doručovací adresa: K Pérovně 945/7, 10200 Praha 10 - Hostivař

IČO/DIČ: 496 21 173 CZ 496 21 173

spisová značka v 
Obchodním rejstříku:

C 318084 vedená u Městského soudu v Praze

osoba oprávněná jednat za 
uchazeče:

Jana Bánhidai, Pavel Kraus

telefon / e-mail: sekretariat@benu.cz 603 550 464

bankovní spojení a číslo 
účtu:

Česká spořitelna, a.s. 6522192/0800

kontaktní osoba: PharmDr. Iva Korcová

telefon / e-mail: +420 731 638 032 praha.jablonova@benu.cz

3. Termín plnění:
do 3 pracovních dnů ode dne účinnosti rámcové kupní smlouvy a 
následně dle jednotlivých dílčích objednávek, vždy do 3 pracovních 
dnů ode dne doručení objednávky

4. Nabídková cena: bez DPH (v Kč) sazba
DPH

DPH

(v Kč)

včetně DPH
(v Kč)

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ 
CENA (součet dílčích 
cen)*:

1 564 664 Kč 10% 1 721 130,4 Kč

* Celková nabídková cena zahrnuje veškeré náklady potřebné k realizaci předmětu veřejné 
zakázky dle přílohy č. 7 Zadávací dokumentace (buňky F86, G86 a H86) a včetně nákladů 
souvisejících.

6. Podpis osoby oprávněné 
jednat za uchazeče:

7. Místo a datum podpisu a 
otisk razítka:

, y----------------------------------------------------------

V Praže 14.11.2022



Příloha č. 2 Zadávací dokumentace

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ ÚČASTNÍKA O SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH 
PŘEDPOKLADŮ

název zadávacího řízení: Léky

název / jméno (účastník VZ): BENU Česká republika s.r.o.

sídlo: K Pérovně 945/7, 10200 Praha 10 - Hostivař

IČO/DIČ: 496 21 173/CZ496 21 173

osoba oprávněná jednat: Jana Bánhidai, Pavel Kraus

Účastník veřejné zakázky tímto čestně prohlašuje, že:

> nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované 
zločinecké skupině, trestný čin obchodování s lidmi, trestné činy proti majetku, podvodu, úvěrového 
podvodu, podílnictví, podílnictví z nedbalosti, legalizace výnosů z trestné činnosti, legalizace výnosů 
z trestné činnosti z nedbalosti, trestné činy zneužití informace a postavení v obchodním styku, sjednání 
výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži a veřejné dražbě, pletichy při zadání veřejné zakázky 
a při veřejné soutěži, pletichy při veřejné dražbě, poškození finančních zájmů Evropské unie, trestné činy 
obecně nebezpečné, trestné činy proti České republice, cizímu státu a mezinárodní organizaci, trestné činy 
proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby, trestné činy úředních osob, úplatkářství a jiná 
rušení činnosti orgánu veřejné; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče 
či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu české 
právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu; tento základní kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k 
území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží,

> není v likvidaci,

> nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku,

> nebyla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla,

> nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště uchazeče,

> nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče.

V Praze dne 14.11.2022

Jana Bánhidai, Pavel Ijtraus

podpis oprávněné osoby za účastníka VZ

titul, jméno, příjmení, funkce



Příloha č. 3 Zadávací dokumentace

SOUHLAS S UVEŘEJNĚNÍM SMLOUVY (OBJEDNÁVKY) NA PROFILU 
ZADAVATELE A V REGISTRU SMLUV

název / jméno (účastník VZ): BENU Česká republika s.r.o.

sídlo: K Pérovně 945/7, 10200 Praha 10 - Hostivař

IČO/DIČ: 496 21 173/CZ496 21 173

osoba oprávněná jednat: Jana Bánhidai, Pavel Kraus

jako dodavatel (poskytovatel služeb) veřejné zakázky malého rozsahu s názvem:

„Léky“
tímto čestně prohlašuji, že souhlasím s tím, aby smlouva (objednávka) uzavřená na tuto veřejnou 
zakázku, včetně případných dodatků, byla za účelem provádění zásady transparentnosti uveřejněna 
na profilu zadavatele v souladu s platnou legislativou, zejm. pak zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a to na URL adrese: https://zakazky.kr- 
stredocesky.cz/profile display 72.html v detailu výše uvedené veřejné zakázky.

Dále tímto čestně prohlašuji, že souhlasím s tím, aby smlouva uzavřená na tuto veřejnou zakázku, 
včetně případných dodatků, byla za účelem provádění zásady transparentnosti uveřejněna 
v Registru smluv v souladu s platnou legislativou, zejm. pak zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.

V Praze dne 14.11.2022

Jana Bánhidai, Pavel Kraus 

podpis oprávněné osoby zá uchazeče

titul, jméno, příjmení, funkce

Poznámka: Dodavatel je povinen vypsat, případně označit v návrhu smlouvy části, jejichž 
uveřejněním by došlo k porušení ochrany obchodního tajemství, osobních údajů 
apod. v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Tyto pak nesmí být na profilu 
zadavatele zveřejněny. Dodavatel je povinen uvést konkrétní důvody zákazu 
uveřejnění těchto částí.



Příloha č. 4 Zadávací dokumentace

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O NEEXISTENCI STŘETU ZÁJMŮ

název / jméno (účastník VZ): BENU Česká republika s.r.o.

sídlo: K Pérovně 945/7, 10200 Praha 10 - Hostivař

IČO / DIČ: 496 21 173 / CZ 496 21 173

osoba oprávněná jednat: Jana Bánhidai, Pavel Kraus

(dále jen „Dodavatel“)

dle ust. § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o střetu zájmů“) - doklad k prokázání splnění zadávací podmínky 
stanovené zadavatelem v bodu 8.2 zadávací dokumentace (výzvy)

Název VZ: Léky

Zadavatel: Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o.

Dodavatel tímto čestně prohlašuje, že:

není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož 
čele není člen vlády) nebojím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti;

poddodavatel, prostřednictvím kterého dodavatel prokazuje kvalifikaci (existuje-li takový), 
není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona o střetu zájmů (tj. člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož 
čele není člen vlády) nebojím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti 
společníka v obchodní společnosti.

V Praze dne 14.11.2022

Jána Bánhidai, Pavel Kraus

podpis oprávněné osoby za uchazeče 

titul, jméno, příjmení, funkce



Příloha č. 6 zadávací dokumentace

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

(dále jen „dodavatel“)

tímto prohlašuje, že: Jana Bánhidai, Pavel Kraus

(a) není Sankcionovanou osobou; nebo

(b) neporušuje jakékoli Sankce;

Mezinárodní sankce

Název zadávacího řízení: Léky

Název dodavatele: BENU Česká republika s.r.o.

Se sídlem: K Pérovně 945/7, 10200 Praha 10 Hostivař

IČO: 49621173

přičemž pro výše uvedené pojmy kurzívou platí následující definice:

Sankcionovaná osoba“ znamená jakákoli osoba nebo subjekt (aby se předešlo pochybnostem, pojem 
subjekt zahrnuje, ale není omezen na jakoukoli vládu, skupinu nebo teroristickou organizaci), který je určeným 
cílem nebo který je jinak předmětem sankcí (včetně, ale nejen, v důsledku toho, zeje takový subjekt vlastněn 
nebo jinak ovládán, přímo či nepřímo, jakoukoli fyzickou nebo právnickou osobou, která je určeným cílem 
sankcí nebo která je jinak předmětem sankcí).

„Sankce“ znamenají zákony, předpisy, obchodní embarga nebo jiná omezující opatření týkající se 
hospodářských nebo finančních sankcí (zejména, ale nikoli výlučně, opatření týkající se financování terorismu) 
přijatá, spravovaná, prováděná a/nebo vynucená čas od času některým z následujících způsobů:

(d) Organizací spojených národů a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně jmenována, zmocněna 
nebo oprávněna Organizací spojených národů k přijímání, správě, provádění a/nebo uplatňování těchto 
opatření;

(e) Evropskou unií a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně jmenována, zmocněna nebo oprávněna 
Evropskou unií k přijímání, správě, provádění a/nebo uplatňování těchto opatření; a

(f) vláda Spojených států amerických a jakékoli její ministerstvo, divize, agentura nebo kancelář, včetně 
Úřadu pro kontrolu zahraničních aktiv (OFAC) ministerstva financí USA, ministerstva zahraničí USA 
a/nebo ministerstvo obchodu USA.

Střet zájmů

Dodavatel prohlašuje, že není obchodní společnosti, ve které veřejný funkcionář1 uvedený v § 2 odst. 1 písm. 
c) zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů, nebojím ovládaná osoba vlastní podíl 
představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti, a dále prohlašuje, že takovou obchodní 
společnosti není ani žádný z jeho poddodavatelů, prostřednictvím kterého Dodavatel prokazuje kvalifikaci. 
Dodavatel je si vědom, že v případě nepravdivosti uvedeného prohlášení bude za zadávacího řízení vyloučen.

1 člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády 
15

V Praze dne 14.11.2022

Jednatelé Jana Bánhidai, Pavel Kraus

....7...... ”............. ................................................
Jméno, příjmení, funkce a podpis osoby oprávněné jednat za Dodavatele




